2021年12月

自然保護指導員 各位

                   公益社団法人 東京都山岳連盟自然保護委員会

(公社)日本山岳・スポーツクライミング協会

自然保護指導員更新手続きについて

 平素は（公社)東京都山岳連盟（以下都岳連）の事業並びに自然保護活動に格別のご協力

を賜わり厚くお礼申し上げます。

 さて、都岳連から自然保護指導員の登録、更新を行い有効期限の5年を迎える方は更新の

時期となります。更新の対象になる自然保護指導員の方には、来年度からも引き続き自然

保護指導員としてご活躍いただきたく、更新手続きのご案内をお送りいたします。

１．  更新の対象者について

自然保護指導員の有効期限が、2022年3月である方、つまり、2017年（平成29年）4月

に認定された方、または更新された方が対象になります。

２．更新のための条件について

原則として、以下の条件を満たす方が対象となります。

都岳連自然保護委員会主催の2017年4月～2022年1月までの間の、次の何れかの行事に

参加されている事。

 ・自然保護指導員の研修会 ・カタクリパトロール ・クリーンキャンペーン

・自然観察会（春、秋） ・おもしろ地球観察会等

  なお、本年度はコロナ禍によりほとんどの行事が中止となりましたので、要件を満た

していない方の更新も受け付けることといたします。来年度以降できるだけ早い機会

に上記行事に参加されるようお願いいたします。

３．更新の手続について

(1)更新申請書に必要事項を記入の上、都岳連事務局に郵送又はメール送信してください。

(2)更新料 3,000円をいずれかの方法でお振込みください。

  ●郵便振替払込書で入金する場合

口座番号： 00130-9-317605

   振込先名称：(公社)東京都山岳連盟

   払込書の通信欄に「自然保護指導員 更新料」と書いて下さい。

  ●銀行振込みで入金する場合

   ゆうちょ銀行 店名：〇一九店（ゼロイチキュウ店）

   口座番号： 0317605   貯金種目： 当座

   名義 シャ）トウキョウトサンガクレンメイ

    ※必ず振込み人名の前に、シゼンホゴを付けてください。

(3)申し込みの期限は、2022年1月16日（日）までといたします。

４．問合わせ先

 〒101-0048 東京都千代田区神田司町2-10 パークサイドセブン2F

 （公社)東京都山岳連盟 事務局

  電話 03-3526-2550（月水金の13時～17時）

Ｅメール： shizen@togakuren.com（自然保護委員会更新手続き担当）

                               以上

202１年度

（公社） 東京都山岳連盟 自然保護委員会

（個人情報の取り扱いについて）

ご記入戴いた個人情報は、（公社）日本山岳・スポーツクライミング協会自然保護指導員の登録及び

都岳連メールマガジンと指導員通信に使用します。

ご本人の了解無く、目的以外の第三者に提供することはありません。

（公社)日本山岳・スポーツクライミング協会 自然保護指導員 更新申請書

           申請日 ２０２ 年  月  日

氏名ローマ字  生年月日（西暦）  年   月  日

氏 名
性別(どちらかに✔) □ 男   □ 女

 登録番号：

 住 所  〒

連絡先 電 話    (    )      携帯電話    （    ）

 Ｅ-mail

山岳会所属または都岳連個人会員のどちらかに情報をご記入ください。

・山岳会等会員の方

加盟団体名：

・都岳連個人会員の方

都岳連会員番号：

登山等に関して所有する資格（いずれかに✔、またはその他に記入）

□ 公認山岳指導員  □ 公認山岳コーチ  □ トレックガイド  □ サミットガイド

□ エキスパートガイド

□ その他（                                   ）

自然保護活動所見（これまでの自然保護活動の実績、活動への抱負などをご記入ください。）

直近 5 年間の自然保護委員会活動への参加実績をご記入ください（該当項目には✔）。

□ 自然観察会       □ クリーンキャンペーン   □ 水質調査

□ カタクリパトロール   □ おもしろ地球観察会    □ 研修会（公開講演会）の受講

□ その他（                                     ）

山岳保険・共済などへの加入  保険・共済などの種類(jRO、日山協など)

□ あり  □ なし

（どちらかに✔）

	f20220104shidoinkoushin.pdf
	☆2021年度自然保護指導員更新手続きについて.pdf
	☆自然保護指導員更新申請書（2021年度）.pdf

	☆自然保護指導員更新申請書（2021年度）.pdf